
  

 

 

МКУ «Отдел образования муниципального 

образования «Новосергиевский район 

Оренбургской области» 

П Р И К А З 

 

 

20.11.2024 г.  № 284 
 

 

 

О проведении тренировочных 

мероприятий в формате 

основного государственного 

экзамена и государственного 

выпускного экзамена  в 9 классах 

в 2024-2025 учебном году в 

Новосергиевском районе. 

 

  

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 

4 апреля 2023 года № 232/551, приказа министерства образования 

Оренбургской области от 28 августа 2024 года № 01-21/1475 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», на 

основании письма МООО от 12.11.2024г.№01-08/785 «О проведении 

региональных тренировочных мероприятий для обучающихся 9-х классов»,  

с целью организации подготовки и проведения ГИА по образовательным 

программам основного общего образования, выявления трудных моментов 

по организации, психологического сопровождения в период подготовки к 

государственной итоговой аттестации,  

 

п р и к а з ы в а ю :  

1.Руководителям ОО Новосергиевского района,  реализующих программы 

основного общего образования: 

- провести тренировочные мероприятия в формате основного 

государственного экзамена (далее – ОГЭ) и государственного выпускного 

экзамена (далее – ГВЭ) по стандартизированным контрольным 

измерительным материалам (далее – КИМ) для обучающихся 9 классов 

(Начало региональных тренировочных мероприятий – 10:00 ч.) 

27 ноября  2024 года – математика; 

11 декабря 2024 года – русский язык. 

-организовать печать КИМ – в аудиториях проведения. 

-организовать работу экспертов по проверке 

-тренировочные мероприятия проводятся с использованием 



стандартизированных бланков ОГЭ/ГВЭ.  

- в день проведения тренировочного мероприятия получить по защищённому 

каналу связи с соблюдением режима информационной безопасности: 

‒ КИМ – не позднее 09:30 ч; 

‒ ключи и формы отчета – не позднее 14:30 ч. 

-по итогам проверки тренировочных работ необходимо заполнить отчетные 

статистические формы  и текстовые аналитические материалы,  их 

необходимо направить методистам РМК Капинус С.В. (математика), 

Азнабаевой Н.Ю.(русский язык) в срок до 29 ноября 2024 года по 

математике, в срок до 14 декабря – по русскому языку, см.приложение№2.  

 

2. Районному методическому кабинету (РМК), Л.М.Лысенковой, методистам 

РМК, Азнабаевой Н.Ю, Капинус С.В.: 

-организовать  проведение тренировочных мероприятий и их оперативную 

проверку предметной комиссией, с обеспечением сохранности материалов, 

режима информационной безопасности и объективности проверки работ, 

см.приложение №1, 

Рекомендуется выставление отметок за тренировочные мероприятия 

обучающимся по решению ОО. 

-По итогам проверки тренировочных работ от МОУО необходимо заполнить 

отчетные статистические формы по ссылкам ГБУ РЦМСО, согласно 

регламенту. 

 

3.  Утвердить состав предметных комиссий для проведения тренировочных 

мероприятий в формате основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена  в 9 классах в 2024-2025 учебном 

году в Новосергиевском районе, (см. приложение №1). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



приложение №1 

 к приказу РОО от 20.11.2024 г.  № 284 

Состав предметных комиссий для проведения тренировочных 

мероприятий в формате основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена  в 9 классах в 2024-2025 учебном 

году в Новосергиевском районе. 

Математика 

 

 

 

 

 

 

 

1.  Иткулова Альфия Галиевна МОБУ "Краснополянская основная 

общеобразовательная школа"" 

2.  Красильникова Татьяна Михайловна МОБУ «Козловская ООШ» 

3.  Морозкина Марина Геннадьевна МОБУ «Горная ООШ» 

4.  Халитова Флюза Амировна МОБУ «Ахмеровская ООШ» 

5.  Гайдакаева Эльвира Фаиловна МОБУ «Кутушевская средняя общеобразовательная 

школа», МОБУ «Привольненская ООШ» 

6.  Козлова Наталья Викторовна МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная 

школа" 

7.  Роднова Татьяна Геннадьевна МОАУ "Покровская средняя общеобразовательная 

школа" 

8.  Шнякина Татьяна Викторовна МОБУ "Землянская оснорвная общеобразовательная 

школа" 

9.  Романова Ирина Петровна МОБУ "Судьбодаровская средняя 

общеобразовательная школа" 

10.  Голубева Эльвира Сериковна МОБУ "Барабановская средняя общеобразовательная 

школа" 

11.  Гарифулина Татьяна Валерьевна МОБУ «Платовская СОШ им А. Матросова» 

12.  Алукаева Лилия Ахнафовна МОБУ "Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №1" 

13.  Фердаусова Наталья Васильевна МОБУ "Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №4" 

14.  Белоусова Галина Викторовна МОБУ "Новосергиевская СОШ №3 имени генерала 

А.И. Елагина" 

15.  Рассохин Андрей Александрович МОБУ "Новосергиевская СОШ № 3 им. генерала А.И. 

Елагина" 

16.  Пахомова Людмила Васильевна МОБУ "Новосергиевская средняя 

общеобразовательная школа №2" 

17.  Меркульева Надежда Петровна МОБУ «Нестеровская СОШ» 

18.  Шипилова Светлана Федоровна МОБУ «Мустаевсая СОШ», Ржавский филиал 

19.  Константинова Любовь Анатольевна МОБУ «Электрозаводская СОШ» 

20.  Сгибнева Марина Григорьевна МОБУ «Сузановская СОШ» 

21.  Соловьева Галина Александровна МОАУ «Кулагинская СОШ» 

22.  Жакулина Татьяна Викторовна МОБУ «Лапазская сош» 

23.  Соболева Галина Владимировна МОБУ «Герасимовская СОШ» 

24.  Дедловская Наталья Владимировна МОБУ «Хуторская СОШ» 

25.  Бакаева Юлия Анатольевна МОБУ «Рыбкинская СОШ» 

26.  Заплатина Ольга Николаевна МОБУ «Старобелогорская СОШ» 

27.  Алимаканова Батима Кависовна МОБУ «Уранская СОШ» 

28.  Капинус Светлана Владимировна МОБУ «Новокиндельская основная 

общеобразовательная школа» 



 

Русский язык: 
1. МОБУ «Новосергиевская  СОШ №1» Шнякина Светлана Александровна 

Назарова Эльвира Мухаметвалиевна 

2. МОБУ «Новосергиевская  СОШ №2» Баженова Наталья Петровна 

Телегина Наталия Александровна 

3. МОБУ «Новосергиевская   СОШ №3 им. 

ген. А.И. Елагина» 

Свиридова Анна Петровна 

4. МОБУ «Барабановская СОШ» Студенихина Ольга Ивановна 

5. МОБУ «Герасимовская СОШ» Жабина Эльмира Рахматуловна 

6. МОАУ «Кулагинская СОШ» Сафиулина Ольга Павловна 

7. МОБУ «Кутушевская  СОШ» Даутова Эльвира Зинуровна 

8. МОБУ «Лапазская  СОШ» Тюркина Надежда Владимировна 

9. Новокиндельский филиал Тагаева Светлана Азикановна 

10. МОБУ «Мустаевская  СОШ» Савгабаева Альфия Фаритовна 

11. Ржавский филиал Савгабаева Альфия Фаритовна 

12. МОБУ «Нестеровская  СОШ» Капинус Анна Викторовна 

13. МОБУ «Платовская   СОШ им. А. 

Матросова» 

Тюмикова Марина Васильевна 

14. МОАУ «Покровская СОШ» Гришина Марина Алексеевна 

Зеленина Галина Васильевна 

15. МОБУ «Рыбкинская СОШ» Иноземцева Любовь Николаевна   

16. МОБУ «Старобелогорская  СОШ» Акманаева Руфия Зангировна 

17. МОБУ «Судьбодаровская СОШ» Глухова Светлана Николаевна 

18. МОБУ «Сузановская СОШ» Щеняева Надежда Григорьевна 

19. МОБУ «Уранская СОШ» Капишникова Наталья Александровна 

20. МОБУ «Хуторская СОШ» Семенова Елена Николаевна 

21. МОБУ «Электрозаводская СОШ» Морозова Оксана Владимировна 

22. МОБУ «Ахмеровская ООШ» Зиамбетова Лилия Мажитовна 

23. МОБУ «Горная ООШ» Шелудченко Ирина Александровна 

24. МОБУ «Землянская ООШ» Юрова Наталия Ивановна 

25. МОБУ «Козловская ООШ» Макаренко Анастасия Алексеевна 

26. МОБУ «Краснополянская ООШ» Федянина Эльмира Искаировна 

27. МОБУ «Новосергиевская   сош№4» Пономарева Татьяна Николаевна Шерстяных Наталья 

Николаевна 

28. МОБУ «Привольненская ООШ» Дерябина Валентина Ивановна 

29. МОБУ «Хлебовская ООШ» Золотухина Светлана Алексеевна 

 


